CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1278 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando a substituição das lâmpadas
incandescentes por Led, nos pontos que ainda não foram efetuadas tais melhorias. Reforçando a
Indicação de número 886/2019, de autoria do Vereador Elton Silva.

JUSTIFICATIVA

Essa substituição colocará Chapadão do Sul em destaque, modernizando o sistema de iluminação
pública e promovendo economia para a população de forma inteligente e duradoura. Com esta
ação, vamos demonstrando que estamos em sintonia com o que há de mais moderno, além de
deixarmos a cidade ainda mais bonita e iluminada. Vale ressaltar que as lâmpadas de LED
aumentam a intensidade da iluminação e reduzem em pelo menos 50% o consumo de energia, além
de que as de LED permanecem em operação por pelo menos 50 mil horas, ou seja, três vezes mais
que as lâmpadas antigas.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2020

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1581097117